
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 19. května 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová. 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan informoval o obhájené disertaci a úspěšné doktorské státní zkoušce MgA. 

BcA. Petry Vodičkové, která se uskutečnila v pátek 16/5; 
 proděkan Kovalčuk zhodnotil proběhnuvší hodnocení inscenace Krvavá svatba (r. 

Juraj Augustín) v pátek 16/5; 
 děkan fakulty ocenil zdárný průběh předání Klíčů v Martě v neděli 18/5; 
 KD schválilo žádost doc. Francána o zahraniční pracovní výjezd – návštěvu 

představení Situation Rooms v Curychu, která je uváděna v rámci prémiového týdne 
skupiny Rimini Protokoll; 

 proděkanka Chládková informovala o soutěži týkající se realizace ceny RUV; MgA. 
Kateřina Bláhová bude vyzvána k členství v příslušné hodnotící komisi; 

 KD schválilo žádost Dagmar Klementové o výjezd sedmi studentů ze III. ročníku 
MH na VIII. festival Zázračný oriešok (20. - 23. května 2014 v Piešťanech); 

 KD schválilo žádost Dominika Filipa (III. roč. bak., DaV) o udělení mimořádného 
stipendia jako kompenzaci cestovních nákladů do Ostravy, kde zpracovává s Eliškou 
Kinclovou (III. roč. bak., DaV) filmový dokument o absolventech ateliéru Divadlo a 
výchova; vyplaceno bude 1.000,- Kč/student, celkem 2.000,- Kč; 

 KD rozhodlo o udělení mimořádného stipendia ve výši 1.000,- Kč Kateřině 
Puczokové  (III. roč. bak., DM) za výjezd s představením Sunset Limited na Letní 
filmovou školu Uherské Hradiště (pravděpodobně 8. srpna 2014); 

 KD projednalo nutnost upřesnění náplně prací jednotlivých oddělení a referátů 
fakulty. 
 

II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost BcA. Jiřího Zajíčka (II. roč. nav. mag., DaV) o změnu názvu 

diplomové práce z důvodu větší srozumitelnosti a přesnějšího vystižení; 
 KD vyhovělo žádosti Jána Tomandla (III. roč. bak., R) o změnu tématu bakalářské 

práce z důvodu nutnosti rozšíření původní - příliš úzce specifikované - látky; 
 KD schválilo žádost Jany Jaracové (III. roč. bak., S) o odložení termínu odevzdání 

bakalářské práce a státní zkoušky na podzimní termín z důvodu časové vytíženosti 
při realizaci několika divadelních projektů, účasti na tanečním festivalu v Dánsku a 
divadelních přehlídkách v Rusku, Slovinsku a Bělorusku; 

 KD vyhovělo žádosti Jana Cimra (III. roč. bak., R) o zrušení předmětů Teorie a 
metody herecké tvorby (ZS i LS), Ruština, Židovství v okcidentální kultuře a Kořeny 
evropské kultury - antika a křesťanství z důvodu automatického „překlopení“ zápisu, 
který není v souladu se schváleným ISP; 

 KD schválilo žádost Terezy Říhové (III. roč. bak., R) o zrušení předmětů Teorie a 
metody herecké tvorby za ZS i LS z důvodu termínové kolize;  

 KD schválilo žádost Alžběty Michalové (III. roč. bak., D) o zrušení předmětů:  
Dějiny scénografie, Filozofická východiska umění, Autorská tvorba (ZS 2013); 
Francouzština, Dějiny scénografie, Filozofická východiska umění, Kořeny evropské 
kultury, Dějiny režie II (LS 2014); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD schválilo žádost Alžběty Michalové (III. roč. bak., D) o změnu názvu bakalářské 
práce;  

 KD schválilo žádost Kristýny Gavendové (III. roč. bak., D) o změnu názvu 
bakalářské práce z důvodu jejího nepřesného znění v ISu. 

 
 
 zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

 


